
عزیزبک بازیکن ازبک استقلال که در 6 هفته اول لیگ فرصت بازی 
پیدا نکرد این روزها در اردوی تیم ملی ازبکستان به سر می برد و به جز 
ملی پوشان تیم تنها غایب تمرین استقلال به شمار می رود. آمانوف و 
یارانش در فیفا دی پیش رو بازی تدارکاتی با تیم ملی کامرون خواهند 
داشت و آمانوف امیدوار است بعد از تعطیلات بتواند جای خود را در 

ترکیب استقلال پیدا کند.
 

تیم ساپینتو هفته به هفته نشان داد روند صعودی و پیشرفت را پشت سر 
می گذارد. هواداران تا اینجای کار و پس از نمایش فوق العاده تیم مقابل 
نساجی حمایت خود را از سرمربی تیم به اوج رساندند و در شبکه های 
مجازی و رسانه های هواداری اعلام کردند که تا آخر پشت سرمربی تیم را 
خالی نخواهند کرد زیرا گذر زمان نشان داد فرصت دادن به این سرمربی 

نتیجه خواهد داد.

تیم ملی ایران راهی اتریش شد. یکی از بازیکنانی که احتمال می رفت در 
لیست کارلوس کی روش حضور داشته باشد روزبه چشمی بود. سرمربی 
پرتغالی که در دوره قبل نشان داده بود اعتماد کافی به روزبه دارد در این 
 دوره جایی برای او در لیستش پیدا نکرد. با توجه به اینکه انتظار می رود
 90% از لیست نهایی جام جهانی همان بازیکنان اردوی اتریش باشند، چشمی 

باید فعلاً بی خیال دومین تجربه حضور در جام جهانی بشود.

عزیزبک آمانوف ساپینتو روزبه چشمی

تنها غایب خارجی هواداران پشت سرمربی پرتغالی پایان رویای دومین جام جهانی؟

از کمپ آبی
استقلال 4

 شش هفته از لیگ برتر گذشته است. 
نظرتان در مورد عملکرد استقلال در این 

هفته هایی که گذشت، چیست؟
من با توجه به بازی هایی که از استقلال 
دیده ام به این نتیجه رسیدم که ساپینتو 
بازیکنانش را نشناخته است. من تعجب 
می کنم چطور از یامگا در خط دفاعی 
استفاده می کند؟! نکته اینجا است که 
ساپینتو هم فقط ادا و اطوار در می آورد و با 
این اوصاف نباید خیلی به آینده استقلال 

خوشبین بود.
به نظر می رسد که تا اینجای کار 

اصلاً نحوه عملکرد ساپینتو را 
نپسندیدید!

هنوز ایشان کاری نکرده که بپسندم یا 
نپسندم! ایشان گفته که من با استقلال 
سه چهار جام می آورم. من به ساپینتو 
می گویم یک جام برای استقلال بیاور 

بقیه جام ها پیشکش شما.
نظرتان در خصوص بازگشت آقای 

کی روش به تیم ملی چیست؟
ندم که دستیار  در یک جایی خوا
کی روش گفته بود از اردیبهشت ماه 
دنبال این بودند که با ما قرارداد ببندند. 
برای من جالب است که چطور می شود 
در فوتبال ما همیشه دنبال مربی های 
بیکار هستند. ویلموتس بیکار بود، 
همین آقا که آمد بیکار بود و هر جا که 
رفت چند ماه بعد کنارش گذاشتند. 
البته تقصیر کی روش نیست، تقصیر 
مدیران ما است که او را برمی گردانند. 

کی روش هشت سال در فوتبال ما بود 
یک بار مقام آورد؟! موقعی که رفت به 
همه توهین کرد و حالا آمده می گوید 
ایران خانه من است. متأسفانه یک 
طوری هم برخورد می کنند انگار فقط 
این آقا تیم ملی کشور ما را به جام جهانی 
برده است! قبل از او سه مربی ایرانی 
ایران را به جام جهانی بردند. این بار هم 
هاشمیان و کریم باقری باعث شدند که 
تیم ملی به جام جهانی برود. حالا اما 
دوباره کی روش با نظر آقایان برگشته و 
امیدوارم تیم ملی کشورمان موفق باشد. 
البته یک مسأله ای را باید در مورد کل 
ورزش بگویم، اینکه با یک قهرمانی و 
موفقیت به خواب می رویم و غافل 
می شویم از تلاش رقیبی که خودش را 
برای جدال بعدی آماده می کند. نمونه 

بارز آن کشتی حسن یزدانی بود! دیدید 
چطور به تیلور باخت؟ تیلور خودش در 
مصاحبه ای اعلام کرد که حسن یزدانی 
باعث قهرمانی اش در جهان شد چون 
دفعه پیش که به حسن باخت رفت 
برنامه ریزی کرد تا نتیجه بگیرد، اما 
یزدانی چون مشاور خوبی نداشت بعد 
از شکست تیلور بیشتر در جشن ها و 
میهمانی ها بود تا اینکه برای بازی های 
جهانی برنامه ریزی کند. این نگاه اشتباه 
و مشاوره های غلط در تمام ورزش ما 
از جمله فوتبال وجود دارد و همین 
مسأله باعث می شود که در خواب 
فرو برویم. کی روش را هم مسئولان 
فدراسیون برگرداندند تا یازده دفاع در 
جام جهانی بچیند تا شاید ما شکست 
ین تنها  ز رقبا نخوریم. ا  سنگین ا

تدبیر آنها برای آوردن کی روش بود.
بهتر است حرف هایمان را در 

خصوص سرنوشت استقلال در 
لیگ بیست و دوم به پایان برسانیم. 
به نظر شما استقلال با آقای ساپینتو 

موفق می شود؟
اعتقاد من این است که استقلال با 
ساپینتو به جایی نمی رسد! همان طور 
که گفتم او بازیکنان خود را نشناخته 
است. یامگا بازیکنی بود که تیم 
استقلال را فصل پیش نجات داد و 
سبک بازی اش من را یاد غفور جهانی 
می اندازد، اما این بازیکن را ساپینتو 
در دفاع حبس کرده است. این نکته 
نشان می دهد که او بازیکنانش را 
نشناخته است و با این نگاه استقلال 

را به جایی نمی رساند.

استقلال با ساپینتو 
به جایی نمی رسد! 

همان طور که گفتم 
او بازیکنان خود را 

نشناخته است. یامگا 
بازیکنی بود که تیم 

استقلال را فصل 
پیش نجات داد و 

سبک بازی اش من 
را یاد غفور جهانی 
می اندازد، اما این 
بازیکن را ساپینتو 

در دفاع حبس کرده 
است. 

 حسن روشن: تفکر یزدانی ، تیلور را قهرمان جهان کرد

استقلال با ساپینتو به جایی نمی رسد
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حرف هایی که کسی آنها را 
جدی نگرفت

 مجیدی
 حامی جلالی

تابستان سال گذشته بود که 
فرهاد مجیدی هنگام بستن 
استقلال برای لیگ بیست و 
یکم اصرار کرد ابوالفضل جلالی 
را می خواهد و هر چقدر برخی 
مدیران وقت باشگاه پاسخ 
دادند که این بازیکن مصدوم 
است و نمی تواند به تیم کمک 
کند، فرهاد حرف خودش را زد. 
مجیدی آنقدر روی اعتقادش 
ایستادگی کرد تا سرانجام جلالی 
استقلالی شد و چند ماهی را 
هم دور از میادین سپری کرد 
اما به شرایط مسابقه رسید و 
به ویژه در نیم فصل دوم آنقدر 
خوب عمل کرد که دراگان 
اسکوچیچ را به اردوی تیم ملی 
فراخواند. مجیدی در اوایل پاییز 
سال گذشته به انتقاد بعضی 
ستقلال  چهره های قدیمی ا
نسبت به جذب کردن جلالی 
واکنش نشان داد و گفت: من 
مطمئن هستم ابوالفضل جلالی 
یک روز به یکی از بزرگترین 
بازیکنان فوتبال ایران بدل 
می شود. البته در آن مقطع کسی 
حرف سرمربی سابق استقلال 
را جدی نگرفت ولی حالا وقتی 
اسامی ملی پوشان برای سفر به 
اتریش اعلام شده و مشخص 
شده که جلالی هم با تیم به 
وین می رود و شانس حضور در 
جام جهانی را دارد، باید یادی 
از پیش بینی مجیدی کنیم که 

چنین روزهایی را دیده بود. 

واکنش استقلالی ها به 
خبر باشگاه:

چقدر راحت با خط 
خوردن ملی پوشان 

ما کنار آمدید!
می  سا ا ش  و کی ر س  لو ر کا
بازیکنان مورد نظر خودش برای 
حضور در دیدارهای تدارکاتی 
اتریش را اعلام کرد و بر این 
اساس از استقلال علاوه بر 
حسین حسینی، صالح حردانی 
و ابوالفضل جلالی هم دعوت 
شدند. در واقع آنها داخل اردو 
ماندند اما روی نام مهدی قایدی، 
محمد محبی و مهدی مهدی پور 
قلم قرمز کشیده شد تا آنها نه 
تنها این دو بازی تدارکاتی را از 
دست بدهند بلکه به احتمال 
بسیار زیاد از حضور در جام جهانی 
هم محروم شوند. در همین 
خصوص باشگاه استقلال جمعه 
شب با انتشار خبری بدون اشاره 
به خط خوردن قایدی، مهدی پور 
و محبی، برای تیم ملی آرزوی 
موفقیت کرد و همین مسأله 
واکنش هواداران آبی در فضای 
مجازی را به همراه داشت. 
استقلالی ها تأکید داشتند که 
موفقیت تیم ملی آرزوی همه 
است اما باشگاه چقدر راحت 
از کنار خط خوردن سه بازیکن 
این تیم عبور کرد و حتی خسته 
نباشید هم به آنها بابت حضور 

در اردوی تیم ملی نگفت!

مخالفت سپاهان با 
بازی با استقلال

گفته می شود یکی از بازی های 
تدارکاتی استقلال در روزهای 
تعطیلی لیگ با تیم سپاهان 
خواهد بود. درهمین راستا اما 
شنیده می شود که باشگاه 
سپاهان موافق برگزاری بازی 
تدارکاتی با استقلال نیست و 
احتمال دارد این بازی برگزار 
نشود. استقلالی ها اما روی 
برگزاری این بازی اصرار دارند، در 
حالی که اصفهانی ها می خواهند 
تیم خود را تا شروع دوباره لیگ 
برتر دست کم مقابل تیم های 
بزرگ لیگ مخفی نگه دارند.

 zخبر

 zسوژه

لیست نهایی تیم ملی برای فیفادی پیش رو مشخص شد و کی روش مهدی مهدی پور، مهدی 
قایدی و محمد محبی را از لیست مسافران اتریش خط زد. هر سه بازیکن پس از خط خوردن 
بدون استراحت به اردوی آبی پوشان اضافه شدند و تمرینات خود را زیر نظر ساپینتو برای 

ادامه فصل آغاز کردند. 
طبق اعلام قبلی تمرینات استقلال از روز جمعه آغاز شد و تمام بازیکنان به جز ملی پوشان 
)صالح حردانی، ابوالفضل جلالی، سید حسین حسینی و عزیزبک آمانوف( در تمرین حضور 

پیدا کردند. 
ساپینتو که خودش سر وقت به ایران بازگشته به هیچ کدام از خارجی های تیم مرخصی نداد 
و می خواهد تمام بازیکنان را در تمرینات در اختیار داشته باشد. با این حساب مشخص 
است که سرمربی پرتغالی روی این تعطیلات حساب ویژه ای باز کرده است و می خواهد تیم 

را با تمرینات اختصاصی و پرقدرت راهی ادامه لیگ کند.
 اردوی تیم ملی تا 6 مهر ادامه خواهد داشت و استقلالی ها در بازی بعدی خود در هفته 
هفتم باید مقابل شاگردان امیر قلعه نویی دیگر مدعی لیگ صف آرایی کنند. استقلالی ها 
تا هفته ششم با 11 امتیاز در رده سوم قرار دارند و با تیم صدر جدول سه امتیاز فاصله دارد.

استقلالی ها این روزها بدون ملی پوشان خود به تمرین می پردازند. شاگردان ساپینتو در 6 هفته 
ابتدایی آزمون و خطای خود را پشت سر گذاشته و در هفته ششم نشان دادند که به هماهنگی 

و ثبات نسبی رسیده اند.
 ساپینتو در تعطیلات فیفادی فرصت این را دارد تا اندک نقاط ضعف تیم را با برنامه ریزی و 
راهکار هایش برطرف کند و با تمام قدرت برای هفته هفتم لیگ آماده شوند. سرمربی پرتغالی 
که این روزها اعتماد هواداران را بخوبی به دست آورده است بعد از تعطیلات با دو چالش و یا 
بهتر بگوییم با دو فینال روبه رو خواهد بود. استقلال مرد پرتغالی در هفته هفتم باید به مصاف 
گل گهر برود و در هفته  هشتم باید با شاگردان جواد نکونام روبه رو شود. مرد پرتغالی بخوبی 
می داند برای دفاع از عنوان قهرمانی باید در بازی های بزرگ در حد و اندازه های یک قهرمان 
ظاهر شود و با نمایش خوب شاگردانش در بازی با نساجی این امید می رود که با برنامه ریزی 
و حفظ آمادگی در تعطیلات برای نمایش یک بازی حساب شده مقابل دو مدعی قهرمانی لیگ 
بیست و دوم ظاهر شوند.  گل گهری ها با 12 امتیاز دوم و فولادی ها با کسب 9 امتیاز تا اینجای 

فصل در رده پنجم قرار دارند.

ستاره ها در روز بازگشت به تمرین

استقلال روی مدار نظم و انضباط
تقابل با گل گهر و فولاد

دو فینال بعد از تعطیلات

  عکس: نعیم احمدی/ ایران ورزشی

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

این روزها فوتبال تحت تأثیر اردوی تیم ملی قرار گرفته و به صلاحدید مسئولان فدراسیون، لیگ برتر تعطیل شد تا ملی پوشان تحت نظر کی روش خودشان را برای بازی های جام جهانی آماده کنند و در این 
مدت هم باید تیم ها نقاط ضعف خود را تا هشت مهر برطرف کرده و خودشان را برای ماراتنی دیگر آماده کنند. در این میان تیم استقلال با سرمربیگری ساپینتو هم باید تلاش کند تا ضعف های بازی های 

قبل را برطرف کرده و خودش را به صدر جدول برساند.


